nous sont pas exactement connus, à prendre le parti des chanoines contre l’au¬ 

torité épiscopale et à témoigner ainsi qu’il ne permettait pas que l’on méconnût la 

protection spéciale dont il les honorait. 

Vers 1 i3o, révê(pie de Paris, à la suite d’un dilTérend ])rovoqué par les étu¬ 

diants qui commençaient à peu[»ler la rive gauche de la Seine, avait frappé 

ffPreheiKlas enim seu prefeclaras al) egregie 

mernorie Roberto, Franconim regc, veslre ecclesie 

ti“aflilas et cetera que in liac presenti qiiinta décima 

indictione légitimé possidetis vobis veslrisqne siic- 

cessoribns apnd snpradictam beate Genovete virgi- 

nis ecclesiam in canonico ordine Domino servienli- 

bns, sine qnorumlibet inquietudine perpetiio 

possidenda firmamus. Concedimns etiani ut de 

vestra semj)er congregalione decannm cligere de- 

beatis qui ecclesiam ipsam et fratres illic Domino 

servientes canonicali religione custodiat. Necaliquis 

super eos injustam potestatem exerceat, aut quem- 

cumque eis temere contra ipsorum rectam 

voluntatem imponat. Nec alicui Erancornm régi 

seu principi paiisiacensem url)em tenenti, Hceat 

eandem ecclesiam cuiquam in beneficium tradere 

vel aliquo commutationis genere a regio patrocinio 

alienare, ut semper in canonicali religione per Dei 

gratiam })ersistentes, ejusdem ecclesie clerici, cum 

patrocinio regio, eciam sedis apostolice tuitione 

congaudcant... Datum Meldis,... ni idusmaii,indic¬ 

tione XV, tncarnationis domiuice anno 1)10x111°, 

pontificatus aulem domiui Pascbalis secundi pape, 

anno viii”.)) (Cartulaire, p. 1.) 

Cartulaire, ms., p. 97; Lasteyrie, op. cil., 

p. i65. 

Ibid., p. 68; Lasteyrie, p. 17/1. 

Ibid., p. 71 ; Lasteyrie, p. 181. 

rr. . . Donnus Steplianus, Sancte Genovete 

decanus, et cauonici a noslra serenitate venerabili- 

ter sunt adepti quatinus omni tempore decanus et 

illi tantummodo canouici qui in predicte ecclesie 

villa ad cotidianum servitium stabiles sunt et assi¬ 

du!, potestatem babeant et licenliam nostra aucto- 

ritate contirmatam in omnibus ecclesie actionibus 

operandi et inrefragabiliter dilTmiendi, inconsultis 

vel invitis omnibus extra manentibus canonicis. 

Diguum est enim ut illi qui seduli sunt ad Dei 

servitutem, potioris obtineant dignitatis virtutem 

quam illi qui sine servitio possident ecclesiaslici 

beneficii poiiionem. . . ?) (Cartulaire ms., p. 70; 

Tardif, Ccnioiis dc.srois, p. 211.) 
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dinterdit les églises qui dépendaient de Sainte-Geneviève'^^. Le pape Innocent